Oficio n° 768/2022/SG

CARIARA I t.-Á

JUIZ DE FORA
DE JIM. FONA

4 C
PREF E 1 TUR

Protoc I -  7
rn 	(-2-J

,prz-
Juiz de Fora, 03

x
- d nYarço de 2022

Exm°. Sr.
Juraci Scheffer
Presidente da Câmara Municipal
36016-000 - Juiz de Fora - MG

Referência: Ofício n°412/2022
Pedido de Informação n° 53/2022
De Autoria do Vereador Cido Reis

Assunto: Informações (presta)

Senhor Presidente,

Em atendimento ao expediente referenciado acima, encaminhamos a essa

Egrégia Casa Legislativa as informações solicitadas pelo Exmo. Sr. Vereador Cido Reis no

Pedido de Informação n° 53/2022, por meio dos pareceres da Secretaria de Obras (SO) e da

Secretaria de Mobilidade Urbana (SMU), ambos em anexo.

Atenciosamente,

ej
idin Louzada

Secret 	de Governo

Secretaria de Governo
Av. Brasil, 2001 / 9° andar - Centro - CEP: 36060-010 - Juiz de Fora — MG Tel: (32) 3690- 7731 - Fax: (32) 3690 — 7719 - sg@pjf.mg.gov.br

Memorando 7- 16.442/2022

De: 	Fernando D. - SMU

Para: DACOL - Departamento de Acompanhamento Legislativo A/C Aline L.

Data: 25/02/2022 às 16:38:03

Setores envolvidos:

SMU, SO, SMU - SSMUR - DCV, SMU - SSMUR - DCV - SPIM, DACOL

Pedido de Informação n° 53/2022

Prezada Senhora,

No que tange à SMU, informamos que existe ordem de serviço para a revitalização da sinalização horizontal e
implantação/substituição de sinalização vertical da Av. Presidente Juscelino Kubitschek, entre o trevo do bairro
Miguel Marinho e a BR-040.

Reiteramos que todas as solicitações referentes à implantação de sinalização vertical e horizontal, bem como pedidos
de zeladoria, em que são geradas ordens de serviço, entram em uma programação de execução, que é feita de
acordo com a ordem cronológica dos pedidos. Essa ordem pode sofrer modificações a depender da ocorrência de
eventos ou das condições climáticas.

Atenciosamente,

CO
O

o

rj-
co

cf.)
r-

o

.0

o

(E)
o

CO

Li1

M

sei

(_)

_o
É
o

o
-o

o

N

O a
-""oa:

LU • ,re,

• vi
;2

O
O as
Z .E
<

CL

u- o
a)

ia a
o eu

:C)
N
ai Ta
• >
— ta
O c,3

>

-5)
N a5
.< O-

Juiz de Fora

Memorando 1- 16.442/2022

De: 	Lincoln L. - SO

Para: DACOL - Departamento de Acompanhamento Legislativo - A/C Aline L.

Data: 18/02/2022 às 11:30:13

Setores envolvidos:

SMU, SO, SMU - SSMUR - DCV, SMU - SSMUR - DCV - SPIM, DACOL

Pedido de Informação n2  53/2022

Prezada Aline,

A SEPOP está em negociação como DNIT para recuperação do pavimento desta via visto que esta via faz parte da

BR 267.

Quanto à sinalização é de responsabilidade da SMU.

Atenciosamente,

UD
N

cr)

LL

Li!)

LTD
LL
O
CD)

O
C.)
O

E
O

a)

a)
LL

CD

0")
01

u!)
C•J
LL

(O
(L
"-C3

a)

E
O
O
o
O

O
a) -o
N J

cn
O as

Z

• al

• u;

Z c - 7,3
O .)
C.) z
-7-1"

'd -o O co

R 5
- as

(-)
O

•
• >

2 e
2

	Page 1
	Page 2
	Page 3